

dialog_mX



dialoge wandeln anders

APPROBATION PSYCHOTHERAPIE - SYSTEMISCHE THERAPIE

Bewerbungen jederzeit - Beginn der Kurse nach Ankündigung

Das **Marburger Institut für Systemische Therapie*** (dialog_mX gGmbH) bietet ihnen drei verschiedene approbationsqualifizierende bzw. -erweiternde Aus- und Weiterbildungsgänge an.

Systemische Therapie

- Ausbildung Psychologische/r Psychotherapeut/in (PP)
- (Approbation Systemische Therapie)
- Ausbildung Kinder- & Jugendlichenpsychotherapeut/in (KJP) (Approbation Systemische Therapie)
- Weiterbildung f
 ür Approbierte PP & KJP
- (Zusatzbezeichnung Systemische Therapie)

Einladung zur Aus- und Weiterbildung:

Wir laden unsere zukünftigen Aus- und Weiterbildungsteilnehmer/innen dazu ein, dialogisch und gleichberechtigt mit uns zusammenzuarbeiten. Das bedeutet für alle Beteiligten, einen Kontext für gemeinsames Lernen herzustellen, der sich in ständigem, wechselseitig förderlichen Wandel befindet.

Durch die Gestaltung sozialkonstruierender und kollaborativer Gesprächsformen schaffen wir zusammen mit unseren Aus- und Weiterbildungsteilnehmer/innen eine kreative und vertrauensvolle Atmosphäre, in der neue Möglichkeiten eröffnet werden. Diese Formen der dialogischen Zusammenarbeit können die Beteiligten auch im therapeutischen Kontext nutzen.

Indem wir die Erfahrung unserer Lehrtherapeut/innen aus dem In- und Ausland nutzen, möchten wir mit Ihnen zusammen einen gleichberechtigten Austausch realisieren.

Wir freuen uns, auf diese Weise gemeinsam zu Ihrer beruflichen und persönlichen Weiterentwicklung beitragen zu können und Ihnen einen berufsqualifizierenden Abschluss zu ermöglichen.

Lehrinhalte, Ausbildungsumfang usw. finden Sie hier: https://www.dialog-mx.eu/approbation/approbation/ueberblick.html oder über den QR-Code (links); Anerkennung durch den G-BA: QR-Code (mitte).



« dialog mX



« Nutzen & Notwendigkeit (G-BA)

Bei Fragen können Sie uns telefonisch oder per Email kontaktieren:

tel +49-6421-6208250 (mittwochs 9h30 - 12h30 - und nach Vereinbarung).

email: dialog+@mics.de